
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 023-01/06-01/27 
URBROJ: 2163/1-02/8-07-3 
Pula, 30. kolovoza 2007. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

putem 
STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE 

SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA 
Pazin, Drš ćevka 3 

 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Pravilnik 
                    o izmjeni Pravilnika o unutarnjem redu 
                    Kabineta župana Istarske županije 
                    - dostavlja se- 
 
 
 U prilogu dostavljamo predmetni akt, radi uvrštavanja istog na Dnevni red slijedeće 
sjednice Županijskog poglavarstva, te predlažemo prihvaćanje istog. 
 
 S poštovanjem, 
 
 

PROČELNIK 
Miodrag Čerina 

 
 
PRILOZI: 
- prijedlog cit. Zaključka 
- Pravilnik 
- Obrazloženje 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06), te članka 22. Odluke o ustroju i 
djelokrugu upravnih tijela Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 18/05), 
Županijsko poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana____________2007. 
godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Daje se suglasnost na Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutarnjem redu Kabineta župana 
    Istarske županije. 
 
2. Akt iz točke 1. nalazi se u prilogu ovog Zaključka i sastavni je dio istog. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula,__________2007. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 

 
PREDSJEDNIK 

Ivan Jakov čić 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Na temelju članka 53. stavka 3. i članka 96. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje i 
129/05) te članka 22. Odluke o ustroju i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 18/05), Pročelnik Kabineta župana Istarske 
županije uz suglasnost Županijskog poglavarstva Istarske županije Klasa:_____________, 
Urbroj:____________, od ___________2007. godine donosi 
 
 

PRAVILNIK 
o izmjeni 

Pravilnika o unutarnjem redu 
Kabineta župana Istarske županije 

 
 

Članak 1. 
 
 U članku 10. stavku 1. Pravilnika o unutarnjem redu Kabineta župana Istarske 
županije Klasa: 023-01/06-01/27, Urbroj: 2163/1-02/8-06-1 od 31. siječnja 2006. godine 
točke pod rednim brojem 8. - 10. - stručni suradnik za protokol, stručni suradnik za pravne 
poslove i informatički suradnik u dijelu koji propisuje uvjete za navedena radna mjesta 
tekst "najmanje 1 godina radnog staža u struci" mijenja se i glasi: 
  
 "najmanje 16 mjeseci radnog staža u struci" 
 

Članak 2. 
 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu i primjenjuje se danom davanja suglasnosti od 
strane Županijskog poglavarstva Istarske županije, a objavit će se na oglasnoj ploči u 
sjedištu Kabineta župana. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula,_______2007. 
 

PROČELNIK 
Miodrag Čerina 

 
NAPOMENA: 
Na ovaj Pravilnik, u smislu članka 22. Odluke o ustroju i djelokrugu upravnih tijela Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 18/05), Županijsko poglavarstvo Istarske 
županije dalo je suglasnost svojim Zaključkom Klasa:______________, 
Urbroj:___________ od_____________ 2007. godine. 
 

PROČELNIK 
Miodrag Čerina 

 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 59. i 77. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06), 
kojima je propisana nadležnost Poglavarstva kao izvršnog tijela Županije. 
 Člankom 22. Odluke o ustroju i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 18/05) propisano je da način rada i odlučivanja, 
unutarnja organizacija, broj djelatnika potreban za obavljanje poslova iz djelokruga 
upravnog tijela s opisom poslova i stručnim uvjetima uređuje se Pravilnikom o unutarnjem 
ustroju kojeg donosi čelnik upravnog tijela uz suglasnost Županijskog poglavarstva. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I 
    POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Ovim se aktom, sukladno gore navedenim propisima daje suglasnost na tekst 
Pravilnika o izmjeni Pravilnika o unutarnjem redu Kabineta župana Istarske županije. 
 Predložena izmjena odnosi se na propisivanje stručnih uvjeta u pogledu duljine 
radnog staža u struci za radna mjesta pod rednim brojem 8. - 10. - stručni suradnik za 
protokol, stručni suradnik za pravne poslove i informatički suradnik na način da se umjesto 
jedne godine radnog staža u struci za navedena radna mjesta propisuje najmanje 16 
mjeseci radno staža u struci iz razloga što vježbenički staž za VII/I stručne spreme 
sukladno odredbama Zakona o državnim službenicima i namještenicima "Narodne novine" 
br. 27/01 koji se do donošenja odnosno stupanja na snagu posebnog zakona na 
odgovarajući način primjenjuje na djelatnike u upravnim odjelima i službama jedinica 
lokalne i jedinica područne (regionalne) samouprave traje 16 mjeseci. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati posebna financijska sredstva u 
Proračunu Istarske županije za 2007. godinu. 
 
4. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
  
 U prilogu se dostavlja prijedlog Zaključka Županijskog poglavarstva s 
obrazloženjem, kao i prijedlog Pravilnika o izmjeni Pravilnika o unutarnjem redu Kabineta 
župana Istarske županije. 
 


